Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

'//

4ü 'g,

$

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2020.05.18.1

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine:(88)3543-1491

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.05.18.1

Objeto da Licitação: Clontratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especinlcações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Of[cia[ da Prefeitura Municipa[ de Aurora comunica aos interessados que no dia 0] de
Junho de 2020 às 08:00 horas. na sala das sessões da Comissão Pemlanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro. Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora. no endereço acima mencionado. a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através dos endereços
eletrõnicos: t!!111s;#www.aurora.ce:eov.br/licitacaolista.php e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone(88)3543-1491 .

Aurora/CE. 1 8 de Maio de 2020

B llÍa de Lima
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antonio Rlcardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491

@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

42

®
C

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N' 2020.05.18.1

CertiHjco para os devidos fins que. foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), confomle detemlina a Lei n' 8.666/93, e
suas a]terações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Pregão N' 2020.05. 1 8. 1 . cuja abertura está prevista para o dia 01 de Junho de 2020 às 08:00
horas. para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado dc
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE. conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE. ] 8 de Maio de 2020

Blllàia de Lama

Responsável pela Publicação

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491

DIARIOOFICIAL DOESTADO SERIES ANOXll N'lOI FORTALEZA, 19DEMAIODE202
H E

\

\

\

.\Estado do Ceará - Prefeitura N'lunicipal de Carnaubal Aviso de Anulação de Licitação. A Comissão de Pregão do Muniçípi(/aêtarnaubal - CE
comunica aos interessados a Anulação do Pregão Eletrânico N' 2904.01/2020, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e $fvmtual aquiskãa~de
medlcatnentos com desconto no guia de preço da tabela ABCFARMA. para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municjliiddé Carnat@ll.$or
razões de interesse público. Carnaubal - CIE, 18 de maio de 2020. Jogo Paulo N'branda Albuquerque -- Pregoeiro. l. .. ...-.----...--"-«--r-x--

Estado do Ceará - Prefeitura \'municipal de Independência. A CPL torna público que dia 01 dejunho de 2020 às 09:00 horas, estará reàijj'i&ido licitzi+ãlà na
modal idade Pregão Presencial n' SS-PP007/20, Guio objeto é a aquisição de sv\'itchs, conforme anexo l do edital, para atender as necessidadéídas.Unidades
Básicas de Saúde do Município de Independênc ia/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.govbbrou "hà Sede'
deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 19.05.2020.

l\ministério da Infraestrutura
CO\'lPA\HIA DOCAS DO CEARÁ

ASSENIBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CoN\'O(:AÇ.40

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Docas do Ceará convidados

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAN.JEIRO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO. VEM RETIFICAR

A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO N
2020.02.28.01. PUBLICADO NO DOE. NO DIA 17 DE ABRIL DE
2020, SERIE 3 E NO JORNAL O ESTADO. NO DIA 17 DE ABRIL
DE 2020. ONDE SE LE.' EXTRATO DE CONTRATO 2020.03.28.01
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 28 DE MARÇO DE 2020.
LEIA-SE. EXTRATO DE CONTRATO 2020.03.27.01. DATA DE
\SSINATURA DO CONTRATO 27 DE MARÇO DE 2020. AS DEMAIS
INFORMAÇOES CONSTANTES NA PUBLICAÇÃO PERbTANECEM
INALTERADAS. TATIANA DOS SANTOS ALVES PREGOEIRA
OFICIAL. GRANJEIRO CE, 1 8 DE MAIO DE 2020.

a participar da ret.tnjão da Assembleia Geral Extraordinária, na !noda] idade
setnipresencial, a ser realizada às 1 0 h do dia 27.05.2020, em sua sede
social, na I'raça Amigos da Marinha, s/n', Mucuripe, em Fortaleza, l:atado
do Ceará, a fim de deliberaram sobre a seguinte Ordem do Dia
ASSENIBLEI.A GERAL EXTRAORDINÁRIA:
1 - Eleição de membros do Conselho Fiscal.
Instruções gerais:
1 - Considerando a realização da Assembleia na forma semipresencial será
admitida a participação de aciomstas de forma presencial ou remota ($2'
Art ['. [N DRE] n' 79/2020)
2 - Para admissão na sala virtual da Assembleia o acionista deverá enviar para

dirpre@docasdoceara.com.br", o nome completoo endereço eletrõnico
de representante legal ot.l procurador que participará da AsseTnbleia
respectivo endereço eletrõnico de e-mai
identificação com foto

cópia de seu documento de
seu

condição, eln confortnidade com art
3 - O link de acesso à

}bem colho os documentos qt,te comprovem sua
l$ 2', da {N DREI n' 79/2Q20

exclusivamente, para o endereço de e-mail
compro'Fada a sua condição de participação
legal ou de seu procurador do ac

saJ a virá ual da Assembleia será remetido.

e permitirá ao representante
onista o acesso à sala virtual da Assembleia

i n I'o rm ad o desde que

para participação do conclave e o exercício de voto, através de chat, de
áudio ou de vídeo. eln tempo real
4 -- Os documentos relacionados às lmatérias a serem examinadas e
del iberadas na Assembleia Geral Extraordinária encontram-se à disposição
dos acionistas na sede da etnpresa
Docas do Ceará(u,ww.docasdoceara.com.br):
5 - De acordo com art. 4'. da IN DREI n' 79/2020. a Assembleia será

assim como no site oficial da Companhia

integralmente gravada e -Hcará arquivada na sede da Companhia Docas do
Ceará

Fortaleza.
Eduardo Rocha Praça

Presidente do Conselho de Administração

] l de maio de 2020

ESTADO DO CLARA - PREFEITtJRA DE FORTALEZA - AVISO
DE LICITAÇÃO FRA(:ASSADA P.4RA O ITE\l OI - PROCESSO:
PREGÃO ELETRONICO IV. 077/2020. ORIGEM'1: INSTITUTO
DOUTOR JOSE FROTA IJF GERENCIA DE MANUTENÇÃO

GEMAN. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO. A SELEÇAo DE ENIPRESA PARA o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO AQUISIÇOES FUTIJRAS E EX'ENTUAiS DE
ARCO CIRt.JRGICO E APARELHO DE tJLTRASSONO(;RÁFIA
GERAL E ECOCARDIOGRANIA PORTÁTIL. DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO
1 -- TERMO [)E REFERENCIA DESTE EDITAL. POR UM PER]ODO
DE 12 tDOZE) MESES 1)0 TIPO: NfENOR PREÇO l)A FOR\lA
DE FORNECINIENTO: PARCELADA. O(A) PREGOEIRO(A) DA
CENTR/\l DE LICIT.4ÇOES l)A FREI'EITLTRA l)E FORTALEZ.4

CLFOR. TORNA PUBLICO PARA CONFIECIMEN'FO DOS
LICITANTES E DEN[AIS [NTERESS.IDOS, QUE O(A) PREGÃO
ELETRO\lCO N'. 077/2020 - IJF. FOI DECLARADA FRACASSADA
O I'l'EN{ OI. MAIORES INFORMAÇOES ENCONTR.4M-SE A
DISPOSIÇÃO EM SUA SEDE SITUADA NA RUA DO ROSÁRIO, 77.
CENTRO ED COMTE. Vi'rAL ROLAM SOBRELOJA E TERRAÇO

FORTALEZA (CE) OU ATRAVES DO TELEFONE: (85) 3452.3477
CL[fOR. FORTALEZA CE. ]8 DE MAIO DE 2020 JOSE JESUS

LEDIO DE ALENCAR PREGOEIRO(A) DA CLFOR ERRATA

ESTADO DO CE.4RÁ - PREF'EITIIR.A NlIJNICIPAI. DE .41JRoRA
A\'lSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.05.18.1
O Pregoeiro Oficial torna público que estará realizando certame tlcitatório
na moda]idade Pregão n' 2020.05. 1 8. ] . do tipo presencial. Guio objeto e a
contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de

da população em estado deexames clínicos e laboratoriais para
vulnerabilidade sacia!, através da Secretaria h4unicipal dc Saúde de Aurora/
CE. Abertura: 01 de Junho de 2020. às 08:00 (oito) horas ]nforlnações
e editais: htLps:/'licitacoes tcc cc go\ br/ e https:/'/www aurora ce gav br/
licitacaollsta php Inlbrrriações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88)3543-1 491 Auronu/CE, 18 de maio de 2020. 11ilton Batista de l.ima
Pregoeiro Oficial.

Ww:W P?avÇ:iÇÇHligRI
i lglÊil11Ãgi$!Ê1llãÂ ?\

gíãnd $íÊ% .

Goleada no
fedlamento
da rodada na
Alemanha

Fila Ihrá jogo
pam combate
à Covid lgno
mundo

ãMdü $elm ó;áiá

A primeir'a rodada do Cam-
peonato Alem)ão após a parali-
sação causada pela pandemia

leada. Jogando fot'a de casa, o
Bayei' Leveikusen, quinto co-
locado com 5o pontos, bateu

\Wei der Bremen por 4 a i, no
vazio Wesemtadion.

Como aconteceu ao longo do
fim de semana, o jogo foi mar-
cado por comemos'anões de golf
mais contidas em razão da au-

!ncia de público nas arquiban-
idas. No banco de reservas,

jogador-es usavam máscara e
itaxnm com certa distância.
Com a bola rolando, o Bater

:sbanjou superioridade. Kai Ha-
/ertz foi um dos nomes da parti-
da ao balançar as redes por duas
vezes. Aos e8, ele abriu o placa'

Mousse Diaby. OWerder mostrou

resistência e empatou dois mi-
nutos depois, com Selassie. Mas

os visitantes voltaram a liderar o
marcador l(BO em se8iida. Ha-

as redes, com passe de Demirbay.
No segundo tempo, o Bayer

ião deu chances aos donos da
casa. Aos l5, Diabo avançou até

linl)a de fundo e cruzou para
Weiser fazer de cabeça. O quar-
to tento veio aos Õ2, quando
Denlit'bay recebeu belo passe
de Karim Bellarabi, e, quase da
n)arca do pênalti, acertou lin-
da caladinha. Com 58 pontos o
lidei' do torneio é o Bayern de
Musique. (Agênda Estado)

fo cerrad tem g

d-pmveit assist

te mandou partz n(wa

A Fundação Fita anunciou
)esta segunda, i8, que proa)o
verá pai'tida de futebol cona o
objetivo de arrecadar recurso
para contribuir com a inciati
va da Organização Mundial da
Saúde {OMS) que ten) o objetivo
de acelerar o desenvolvimen
to de tecnologias essenciais de

'K Fundação Fita se envolve-
r'a nao apenas com a con)uiu
dade mundial de futebol. mas
também com outras partes
interessadas, de oi'ganizações

governamentais a outt'as
fundações e do setor privado

governos, para garantir que
esta iniciativa seja uma ajuda
signiâcativa para aqueles que
estão na vanguarda da pesquisa
do combate à covid-ig: disse o
pi'evidente executivo da Funda
ção Fita, Mauricio Macro. A en
tidade se compmmeteu a anun
dar futuramente a data . o local.
os pai+icipantes e o foi'n)ato do
evento. (Agência Brasil)

lide pa: lbat
noT'nnawl'in

M

W$
®

$ É

LULAS MOTA
isenção (te taxa pai'a os clubes

Segundo o cartola, a et\ti-
dade bancará testes de coi'o-
navírus para os clubes cea-

:les: Atlético Cearense. Bar-
balha, Caucaia e Pacajus. O

qual'teta se diferencia de Cea
rá e Fortaleza. ambos na Série
A; Ferroviário. na Séi'ie C; e
Gua!'any de Sobram, na Série D.A testagen) faz parte
de pi'otocolo cla Feder'a
ção pela retomada segui'a
(te futebol cearense, para
(]uanclo houver' libel'anão do
Governo do Estado.

"Preciso tei' un)a está'uhim

para esses quatro clubes para
que os jogadora não corram
nenhum risco, nem pai'a os de-
mais que vão jogar contra eles=
aÊnnou Mouro Carmélio.

Além dos testes, o presidente
garantiu que a FCF irá ajudar os

nas olhe partia

d dP

nd

sei'á con) apoio financeiro.
"Sei de tu(!o que está se pas-

sando, cada pt'oblema indivi.
dual. Eu não dou o peixe, dou
o anzol. Dai'ei ot'tentação de
como faz. Nunca (]ei nada pai'a
ninguém. Dou ensinamenta=

Em 20tg, a Federação tese
ai'recadação de i'aceitas de RS
i,5 milhão e superávit de cerca
de R$ s20 mil. O faturamento
positivo no ano passado tem
sido fundamental pata supor-
tar o período de ci'ise.

A instituição projeta pet'da
mensal de ]o% nas i'eleitas. As
pi'incipais fontes cie movimen-
tação de caixa, exceto o repasse
da CBF de RS 85 mil por n)ês, es-
tão pai'idas, como as taxas por
transferência cle jogador' e na
bilt)eterna dos jogos.

"A gente tem alba reser-

va. Dente'o dessa condição
(paralisação), já perde-
n)os 3o% de i-aceitas' (Com
Brenha Rebouças)

})('s fat q

t

(Popcva com .b

Pi.esidei\te da Federação
Cearense de Futebol (F(F),

Mauro Carnlélio concedeu
Item entrevista exclusiva

programa Futebol do Pov'o
(disponível no Facebook do O

POVO Online). Entre as princi-
pais informações reveladas, o
cartola garantiu ajuda :] clubes

Penses para a volta do fute-
bol, compra de testes para CQ-
ronavírus. contou subi'e a ideia
de realizar todos os jogos do
Campeonato Cearense no Cas-
telão e os impactos ânanceiros
da pandemia na instituição.

A FCF já tem o sinal verde do
Governo do Estado para con-

Estadual con) disputas
Castelão. Con)o os jogos pi'o-

mveln)ente vão voltam' sen) pú-
blico, Mauro Cara)élio solicit

'L0'1' RnS V
;lWNA! Fl:$2R2:

l#l lllllllã$il il:ll l:liili$;#$1111ill11;#$

il$$111111#$illllll llllll@llllli: lillll@ll;::$11illll#$111

AI ,AN NETO ==;==:=.:;;:=::=S:=:::=::;=: :::. :::':=. .
ornalista Alan Neto deixa de ser publicada temporariamente

Que tal aprçweítar atelvl6à'êM tam para\
iêyesÊ$ m uê ã@##@ê®é mn sew
desenvalüMenta l)rofissionaP:

11: ti'!'ÂD(3 }< !)[ià .

FU: Çl;:: r : h: :

l Nác
F282Ú.Õ4. PF€

'ülü'h3ÊliliÊjii:'i'ii:"$Ã':i.il':il.'À:.tl'!ÉêÉ":'i: k'i!'l;àíli'hE'É'

r:n:Í;r ;\.l AU'íri }TrjS :l} ' 'ÀRZa.l\!\i.E(áF2 LI'CÂ. í.}i-t='

0
B40 h/nda

a:;;";..!; 2{}. çalx ref }E , :ii} 11+ &) f {;

.i

'êà'â'ÊÁ'gi'='PÊê'gÊI ÜÊi':l'g'tllkiÉi'ÀiêégÊ":'Êlfü!&'ãã':l;
!LÜL:Ç.Xl} ÂC cO TRAI'0

1:.1?.'t . });jítç,q. f.' : .':::!':!ci:.;if} f;s várzq.! A;!ir::':+.

cut i; lls l +;.ll'('} Fli:i:i'í'(F \.f;$.;iZ :.Ü Xt.}:;.:;?ill }.':':);l. {:it:k\!t\'
dóri« dc$ {!e oetíolcc

:c.: f ;t'Q:x'.=(.E .ü.'l-t:'.r(:

'l! 't (;

ltÓ :! =.:t::;i:Íi='!:p Ci ]i:4 { : iil3- iffÍ 'jf; l3:-l.'l:::f# :.e:B: f) r };i :;i;.:;: tl:::+li:';l r!::: i)li-.:c$11.b.

ü :'!j':Í',''..' :;(l rlf ü.1lfll r3ç. :.Ki:l: .Vãn.eüP.fü$re/1:1:. 3e qt. Ãh?i! i i:
$llci'ft?:;íf:i) {!ÇÍ »;)CCl;

.$-

,órg *br/j us€1caed

#FIQWEgMCA$A k
.DO $ru etAPA . F'Rege;TUBA DE V'ARZÊ4 ALEGRE - :X'fRiTO ü lq TZi?EHC

IAt)I'í :lyC 3)í: F?E,ÀLINíÍAN Nt't> [)[ >!\E:ç;0t, K2P{JÇA0 AG ÇGN'i'QA :'C Ne i?02í}.:

l :i;riç,i:U. El:si;j ::ç: A.:;s;í; };lf tll AC:it.iyf}. =çt} ;.: ; .ül;r;! (t{, ?C:2i} Vàí P.i Bt'+fi3€. 3t c P.tlri {!9

$'.

>;\?; - i K:;

E P.mPLit

!2;}2:}.i; l .

RÁ HÜN}(.t?ÂL 5E VA&Z6 AÀLÊÇRE «EXTRA
ANCN]'0 !)Í: F'H!: : it . ;l :i} i:;À!:t /\{) {)i: N

l:r;l Cat; :!.P S:ii:'t:':::::':'} tlilP.Ültjv{ : d{) ';l': ;\t-i':! 'iÇS =C:Íi. Vál':l':e A ;»);fqrCÊ, 3C

2€}2$. Ela: tt',4t'CCÇ (Ê Stlll i3crl'üie .$g:;i'etÊr:D e it {rao$11'\itiira

I'.'P;i";

tltil.'

1:1 í . l::.\a-:l.

\